Анадырский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

(XI сессии III созыва)

от 13.09.2017  № 90

О внесении изменения в Положение

об установлении размера денежного

вознаграждения и порядке осуществ-

ления иных выплат, материального

поощрения, гарантий и компенсаций

лицам, замещающим муниципальные

должности на постоянной основе в

органах местного самоуправления и

муниципальных органах Анадырско-

го муниципального района, утвер-

жденного Решением Совета депута-

тов Центрального муниципального

района от 31.10.2008 г. № 24

 В соответствии со статьями 22 и 39 Кодекса о муниципальной службе Чу-

котского автономного округа,

Совет депутатов Анадырского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об установлении размера денежного вознагражде-

ния и порядке осуществления иных выплат, материального поощрения, гаран-

тий и компенсаций лицам, замещающим муниципальные должности на посто-

янной основе в органах местного самоуправления и муниципальных органах

Анадырского муниципального района, утвержденного Решением Совета депу-

татов Центрального муниципального района от 31.10.2008 г. №24 следующее

изменение, заменив в первом абзаце пункта 5.1 слова «12 календарных дней»

словами «3 календарных дня».

2. Сохранить для лиц, замещающих муниципальные должности на посто-

янной основе, имеющих на день вступления в силу настоящего решения неис-

пользованные ежегодные оплачиваемые отпуска или части этих отпусков, пра-

2

во на их использование, а также право на выплату денежной компенсации за

неиспользованные ежегодные оплачиваемые отпуска или части этих отпусков.

3. Исчислять в соответствии с требованиями пункта 5.1  Положения об

установлении размера денежного вознаграждения и порядке осуществления

иных выплат, материального поощрения, гарантий и компенсаций лицам, за-

мещающим муниципальные должности на постоянной основе в органах мест-

ного самоуправления и муниципальных органах Анадырского муниципального

района, утвержденного Решением Совета депутатов Центрального муници-

пального района от 31.10.2008 г. №24 (в редакции настоящего решения) про-

должительность ежегодных оплачиваемых отпусков, предоставляемых лицам,

замещающим муниципальные должности на постоянной основе на день вступ-

ления в силу настоящего решения, начиная с их нового рабочего года.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликова-

ния в газете «Крайний Север».

Глава Анадырского

муниципального района                                                                     С.Л. Савченко

Председатель Совета

депутатов                   Ю.А. Лапочкин